
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Castelletto d'Orba 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 

N.13 DEL 09/01/2026 
OGGETTO: 
Noleggio fotocopiatriche impegno di spesa. Cig.ZC937B56C8 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto che è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di posizione organizzativa del Servizio Finanziario 
comunale Decreto Sindacale n.12 del 10.7.2025; 
 

Visto il DECRETO 24 dicembre 2025  differimento al 28 febbraio 2026 del termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2026/2028 degli enti locali.  

 
Visto che, con determina n.210 del 10.9.2022 si affidava alla ditta Makhymo srl con sede in Acqui Terme 
Strada della Valle 2 noleggio fotocopiatrice/stampante Konica Minolta Bizhub c300i per mesi 60 importo di 
euro 60 mensili oltre spese copia stampe euro 0,010 bianco nero euro 0,070 colore oltre iva 22%; 
 
Considerato che: 
- il fine che con i contratti si intendono perseguire è l’affidamento noleggio fotocopiatrice funzionamento 
uffici comunali; 
- l’oggetto del contratto è noleggio fotocopiatrice; 
- la scelta del contraente è stata effettuata avvalendosi delle disposizioni dell’art. 50, comma 1, let. 
b del Dlgs n.36/2023 ed, altresì, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 26 della legge 23 dicembre 
1999, n. 488 e dall’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006; 
 
Considerato che la Ditta è in possesso dei requisiti necessari per assolvere diligentemente a quanto affidato 
e che, pertanto, nulla osta all’adozione della presente; 
 
Ritenuto di procedere al relativo impegno di spesa mese di gennaio 2026; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n.118/2011; 
 
Visto Il D.lgs 36/2023 e s.m.i. – nuovo codice degli appalti della disciplina sugli Appalti pubblici; 
 
 
Visto il Il Regolamento di contabilità approvato con delibera Consiglio Comunale n.25 del 29.6.2021; 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera Consiglio Comunale n.5 del 25.3.2004; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
 

2. Di disporre impegno di spesa mese di gennaio 2026 presso Makhymo srl con sede in Acqui Terme 
per un importo presunto di euro di dare atto che la spesa presunta di euro 400,00 iva compresa 
sarà imputata alla Voce di Bilancio: 800/10111/301 - 01.11.1 Bilancio pluriennale 2025-2027 
esercizio 2026. 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Ghio Barbara 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Castelletto d'Orba, lì 9.1.2026 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to: Barbara Ghio 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
È copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
 Il Segretario Comunale 
 Ciuonzo Dott. Giuseppe 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria 
  
Castelletto d'Orba, lì 9.1.2026 Il responsabile dell'Ufficio 
 F.to: Barbara Ghio 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 17/02/2026          al 04/03/2026 
 
Castelletto d'Orba, lì 17/02/2026 Il Segretario Comunale 

F.to: Ciuonzo Dott. Giuseppe 


